
 

                                                         III.                          

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Program podpory malých podniků postižených 
povodněmi        

 RESTART 2013 



 2/9  

Obsah

PROGRAM PODPORY MALÝCH PODNIKŮ POSTIŽENÝCH POVODNĚMI ........................................ 1 

RESTART 2013 ..................................................................................................................................................... 1 

1. CÍL PROGRAMU ............................................................................................................................................ 3 
1.1. Základní ustanovení ............................................................................................................................ 3 

2. PODPOROVANÉ AKTIVITY ............................................................................................................................ 3 
3. PŘÍJEMCE PODPORY ..................................................................................................................................... 3 

3.1. Příjemcem podpory: ............................................................................................................................ 3 
3.2. Příjemcem podpory nemůže být podnikatel, pokud ke dni podání žádosti: ......................................... 4 

4. PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI PROJEKTU: ......................................................................................................... 5 
5. OSTATNÍ PODMÍNKY .................................................................................................................................... 5 
6. ZPŮSOBILÉ VÝDAJE: ..................................................................................................................................... 6 

6.1. Způsobilými výdaji jsou: ..................................................................................................................... 6 
6.2. Způsobilými výdaji nejsou:.................................................................................................................. 6 

7. ODVĚTVOVÉ VYMEZENÍ ............................................................................................................................... 7 
8. FORMA A VÝŠE PODPORY ............................................................................................................................. 8 
9. ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ ......................................................................................................................... 8 
10. ÚČAST V DALŠÍCH PROGRAMECH PODPORY ............................................................................................. 8 
11. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY A ZPŮSOB JEJÍHO PŘEDLOŽENÍ ............................................................ 8 
12. SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK PROGRAMU ..................................................................................... 9 
13. OSTATNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 9 
14. PŘÍLOHY .................................................................................................................................................. 9 

 

  



 3/9  

1. Cíl programu 

Cílem programu je pomoci malým podnikům a drobným živnostníkům, kteří byli 

postiženi povodněmi v roce 2013, při obnovení jejich podnikání. 

Tento program je realizován podle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého 

a středního podnikání ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Nařízením Komise 

(ES) č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o založení ES na podporu 

de minimis (dále jen „Nařízení de minimis“). 

1.1. Základní ustanovení 

a) Poskytovatelem podpory, včetně administrace a příjmu žádostí, je Agentura 

pro podporu podnikání a investic – CzechInvest, příspěvková organizace MPO, 

se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen CI), www.czechinvest.org. 

b) Veřejná podpora poskytnutá prostřednictvím tohoto programu splňuje všechny 

podmínky Nařízení de minimis a podpora poskytnutá z tohoto programu může být 

proto slučitelná se společným trhem ve smyslu čl. 87 odst. 3 Smlouvy o založení ES 

a je vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 88 odst. 3 Smlouvy ES. 

2. Podporované aktivity 

Podpora ve formě dotace je určena na nákup strojů, zařízení a na technické 

zhodnocení majetku. 

3. Příjemce podpory 

3.1. Příjemcem podpory: 

 Musí splňovat definici malého podniku uvedenou v Příloze č. 1 Nařízení Komise 

(ES) č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují 

určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení 

o blokových výjimkách).  

 Musí být oprávněn k podnikání na území České republiky odpovídajícímu 

podporované ekonomické činnosti, k jejímuž uskutečňování je realizován projekt; 

podporované CZ – NACE jsou uvedeny v příloze č. 1. 

http://www.czechinvest.org/


 4/9  

 Musí být dle svého čestného prohlášení zaregistrován jako poplatník daně 

z příjmů na finančním úřadě podle §125, odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, v platném znění. 

 Nesmí mít podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči vybraným 

institucím1 a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných 

z rozpočtu Evropské unie.  

 Nesmí mít podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků 

jeho zaměstnanců. 

 Nesmí podle svého čestného prohlášení vykonávat podnikatelskou činnost 

v odvětví prvovýroby zemědělských produktů, rybolovu a akvakultury (CZ-NACE 

01 a 03). 

 

3.2. Příjemcem podpory nemůže být podnikatel, pokud ke dni podání 
žádosti: 

 Dle zákona o konkurzu a vyrovnání soud na jeho majetek prohlásil konkurz, 

povolil vyrovnání či zamítl návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku. 

 Dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb. (insolvenční zákon) bylo 

rozhodnuto o jeho úpadku.  

 Soud vydal usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí na jeho majetek nebo nařídil 

exekuci jeho majetku. 

 Je v likvidaci. 

 Podnik splňuje podmínky insolvenčního zákona pro zahájení kolektivního 

úpadkového řízení. 

 Je podnikem v obtížích ve smyslu pokynů Společenství pro státní podporu 

na záchranu a restrukturalizaci podniků v obtížích2. 

                                                           

1 
Finanční úřad, Česká správa sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny, Pozemkový fond, 
Ministerstvo financí, jako právní nástupce Fondu národního majetku, Státní fond životního 
prostředí, Státní fond rozvoje bydlení, Celní správa ČR, Státní fond kultury, Státní fond ČR pro 
podporu a rozvoj české kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, kraje, obce a svazky 
obcí. 

2
 Úř. věst. ES C 244, 1.10.2004, s. 2 



 5/9  

 Nemá uhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních 

prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, 

že podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem. 

4. Podmínky přijatelnosti projektu: 

 

Program je určen malým podnikům a drobným živnostníkům, kterým v důsledku 

povodně v roce 2013 vznikla na majetku škoda, jehož obnova si vyžádá výdaje 

minimálně 40 000 Kč. Podpora je poskytována ve formě dotace. 

Projekty musí být realizovány na území České republiky. 

Příjemce dotace musí prokázat vznik škody v důsledku povodní 2013 např. 

potvrzením od pojišťovny nebo obecního úřadu a fotodokumentací. 

 

5. Ostatní podmínky 

a) Dotace bude příjemci dotace poskytnuta na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace vydaného poskytovatelem podpory (dále jen „Rozhodnutí“), jehož součástí 

jsou závazné Podmínky poskytnutí dotace (dále jen „Podmínky“). 

b) Příjemce dotace je povinen o způsobilých výdajích projektu a použití dotace 

určené k financování způsobilých výdajů vést oddělenou účetní evidenci 

a dokumentaci, stanovenou v Podmínkách a uchovat je po dobu 10 let ode dne 

ukončení projektu3. 

c) Dotace je vyplácena příjemci dotace zpětně po ukončení projektu nebo 

po ukončení etapy projektu za předpokladu splnění Podmínek. 

d) Žadatel o poskytnutí dotace musí jednoznačně prokázat vlastnická nebo jiná 

práva k nemovitostem a pozemkům, kde bude projekt realizován, předložením 

smlouvy o nájmu nebo výpisem z katastru nemovitostí (ne starším 3 měsíců).  

e) Příjemce dotace je povinen mít ve svém vlastnictví dlouhodobý hmotný 

a nehmotný majetek pořízený zcela nebo částečně z poskytnuté podpory po dobu 

dvou let ode dne pořízení. Tato podmínka je rovněž zachována, pokud dojde 

                                                           

3
 Dnem ukončení projektu se rozumí okamžik splnění všech podmínek stanovených v Podmínkách 

k Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



 6/9  

k obměně, minimálně ve stejném rozsahu, majetku pořízeného zcela 

nebo částečně z poskytnuté dotace.  

f) Každý žadatel může předložit pouze jeden projekt v rámci tohoto programu. 

g) Příjemce dotace je povinen do dvou roků od ukončení projektu umožnit v plném 

rozsahu poskytovateli, resp. jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly svého 

účetnictví a realizace projektu, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

h) Příjemce dotace je povinen ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, na které 

je žádáno vyplacení podpory, postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle pravidel určených 

poskytovatelem podpory. 

i) Další povinnosti příjemce dotace jsou stanoveny v Podmínkách. 

6.  Způsobilé výdaje: 

 Musí být vynaloženy v souladu s cíli programu, musí bezprostředně souviset 

s realizací projektu a musí u nich existovat prokazatelná přímá vazba na výstup 

projektu. 

 Musí být doloženy průkaznými doklady, přitom majetek nelze pořizovat aktivací. 

 

6.1. Způsobilými výdaji jsou: 

 Dlouhodobý hmotný majetek - nákup strojů a zařízení, popřípadě jejich soubory 

(§ 26, odst. 2, písm. a) zákona o dani z příjmu) 

 Dlouhodobý nehmotný majetek – pořízení software zajišťující funkčnost 

nakupovaných strojů a zařízení a nezbytně potřebné duševní vlastnictví 

(např. licence) přímo související s pořizovanými stroji a zařízeními 

 Stavební práce na technickém zhodnocení nemovitostí, např. stavební úpravy 

proti zaplavení provozovny. 

 

6.2. Způsobilými výdaji nejsou: 

 DPH, pokud je příjemce podpory plátcem DPH, anebo si může nárokovat vrácení 

DPH 



 7/9  

 Opravy a údržba stávajícího majetku 

 Splátky půjček a úvěrů 

 Sankce a penále 

 Náklady na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kurzové ztráty, celní 

a správní poplatky 

 Leasing 

 Dlouhodobý nehmotný majetek – řídící software pokud není přímou součástí 

pořizovaných strojů a zařízení a není předmětem odpisu 

 Fotovoltaická zařízení 

 Osobní automobily 

7. Odvětvové vymezení 

V rámci této výzvy nelze poskytnout podporu na činnosti spojené s vývozem, a to 

podporu přímo spojenou s vyváženým množstvím, podporu na zřízení a provoz 

distribuční sítě nebo na jiné běžné náklady spojené s vývozní činností; a dále 

podporu podmiňující použití domácího zboží na úkor dováženého zboží. 

Podporované aktivity musí směřovat do vymezených oblastí: 

 Zpracovatelského průmyslu, navazujících služeb a obchodu  

 Aktivity průřezových odvětví  

Přesný seznam podporovaných CZ NACE je uveden v příloze č. 1. 



 8/9  

8. Forma a výše podpory 

Podpora je poskytována ve formě dotace. 

Dotace je poskytována ve výši 50 % způsobilých výdajů na obnovu majetku, nejvýše 

300 000 Kč, maximálně však do limitu podpory dle Nařízení de minimis4. Minimální 

výše dotace činí 20 000 Kč. Dotace je účelově určena k úhradě způsobilých výdajů 

vzniklých v souvislosti s plněním předmětu projektu. 

9. Způsob výběru projektů 

Hodnocení žádostí o podporu je prováděno na základě splnění podmínek programu. 

Výsledné hodnocení je provedeno Hodnotitelskou komisí programu, která na základě 

dosažených výsledků doporučí nebo nedoporučí žádost k podpoře CI, popř. si 

vyžádá další podklady. CI v případě schválení podpory vydá Rozhodnutí, jehož 

součástí budou Podmínky. Seznam podpořených projektů bude zveřejněn na CI 

http://www.czechinvest.org/. 

10. Účast v dalších programech podpory 

Na způsobilé výdaje projektu podpořeného z tohoto programu je možné získat jinou 

podporu v režimu Nařízení de minimis, maximálně však do celkové výše způsobilých 

výdajů a při zachování všech aplikovatelných ustanovení Nařízení de minimis, 

především tříletého limitu všech podpor de minimis ve výši 200 000 EUR.  

11. Žádost o poskytnutí podpory a způsob jejího předložení 

Žadatel vyplní v českém jazyce formulář žádosti o poskytnutí podpory programu 

RESTART 2013 zveřejněný na internetových stránkách www.czechinvest.org 

a včetně požadovaných příloh a verze žádosti a příloh ve formátech MS Word (.doc, 

nebo .docx) nebo Adobe Reader (.pdf) uložené na elektronickém médiu ji zašle 

na adresu poskytovatele podpory, Agentura pro podporu podnikání a investic – 

CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2. Obálku viditelně označí slovy 

„RESTART 2013“. 

                                                           

4 Celková výše podpory de minimis poskytnuté jednomu podniku nesmí v kterémkoli tříletém období 
přesáhnout částku 200 000 EUR. Výši aktuálně vyčerpané podpory de minimis lze po přihlášení ověřit 
na http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal. Pro přepočet výše podpory podle pravidla de minimis 
poskytnuté podle Programu RESTART 2013 se použije směnný kurz vydaný Evropskou centrální 
bankou ke dni poskytnutí podpory, tj. ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

http://www.czechinvest.org/
http://www.czechinvest.org/
http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal


 9/9  

Požadovanou přílohou žádosti o poskytnutí podpory je: 

 doklad prokazující vznik škody v důsledku povodní 2013 např. potvrzení 

od pojišťovny nebo obecního úřadu a fotodokumentace, 

 kupní smlouva, faktura (daňový doklad), smlouva o dílo, 

 protokol o vyřazení majetku z evidence a čestné prohlášení o způsobu jeho 

likvidace. 

CI zašle do tří pracovních dnů emailové potvrzení o doručení přihlášky 

na elektronickou adresu uvedenou v žádosti. 

12. Sankce za nedodržení podmínek programu 

Sankce za nedodržení podmínek programu jsou stanoveny v Podmínkách. 

13. Ostatní ustanovení 

Na dotaci není právní nárok. 

Specifické pojmy  

 Podpora – dotace získaná příjemcem podpory na základě Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

 Projekt – činnost příjemce podpory, která má definovaný časový rámec, 

ve kterém má být dosaženo cíle popsaného v žádosti o podporu 

 

14. Přílohy 

č. 1: Oblasti podpory dle CZ-NACE 
 


	Program podpory malých podniků postižených povodněmi
	RESTART 2013
	1. Cíl programu
	1.1. Základní ustanovení

	2. Podporované aktivity
	3. Příjemce podpory
	3.1. Příjemcem podpory:
	3.2. Příjemcem podpory nemůže být podnikatel, pokud ke dni podání žádosti:

	4. Podmínky přijatelnosti projektu:
	5. Ostatní podmínky
	6.  Způsobilé výdaje:
	6.1. Způsobilými výdaji jsou:
	6.2. Způsobilými výdaji nejsou:

	7. Odvětvové vymezení
	8. Forma a výše podpory
	9. Způsob výběru projektů
	10. Účast v dalších programech podpory
	11. Žádost o poskytnutí podpory a způsob jejího předložení
	12. Sankce za nedodržení podmínek programu
	13. Ostatní ustanovení
	14. Přílohy


